23,732 uczynione, Rada Administracyjna postanowiła i stanowi:

Art. 1. Udzielona Starozakonnym przez postanowienie Rady Administracyjnej, z dnia 2/15 kwietnia 1851 r. wolność trudnienia się zarobkami propinacijnymi do dnia 19/30 czerwca r. b. przedłuża się im na rok następny 1852, to jest, od dnia 19 czerwca (1 lipca) 1852 r. do dnia 19/30 czerwca 1853 r. pod warunkami, obowiązkami i przepisami karnymi, Postanowieniem z dnia 25 maja (6 czerwca) 1848 r. wskazanymi.

Art. 2. Do przepisów karnych, postanowieniem z roku 1848 objętych, dodaje się i ten, że Wójci Gmin, za pozwolenie Starozakonnemu trudnienia się dzierżawą, administracją lub zastawą dóbr Ziemskich prywatnych, dziesięć lub więcej dymów liczących, bez poprzedniego wykupna konsensu, w art. 6 ustępie 1szym powołanego Postanowienia z d. 25 maja (6 czerwca) 1848 r. wymaganego, pociągani będą do kary pieniężnej nie wyższej od połowy, a nie niższej od jednej dwunastej części opłaty konsensowej, jaka od popełniającego kontrawencję konsensowa w obrębnie ich gminy starozakonnego dzierżawcy, administratora lub zastawnika, stosownie do powyższego artykułu przypadnie.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Radą Administracyjną Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 23 maja (4 czerwca) 1852 r.

Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek (podpis.) *Książę Warszawski.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, Tajny Rada, Senator, (podpis.) *Morawski.*

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Rada Stanu (podpisano) *T. Le Brun.*

O KULTURZE LEŚNEJ.

(Ciąg dalszy)